



## Informacja z kontroli wewnętrznej

w zakresie: „Wybranych zagadnień z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdańsku postępowań kontrolnych i pokontrolnych w szczególności dotyczących dyrektyw nowego podejścia, ogólnego bezpieczeństwa produktów, art. żywnościowych i nieżywnościowych (także usług oraz innych kontroli) oraz jakości paliw, biopaliw ciekłych i biokomponentów.”

### I. Informacja wstępna oraz zakres kontroli.

W dniach od 16 listopada 2018 r. do 31 stycznia 2019 r. została przeprowadzona kontrola w trybie zwykłym, obejmująca okres IV kwartał 2017 r.

Przedmiot kontroli obejmował ocenę dokumentowania postępowań kontrolnych i pokontrolnych w szczególności dotyczących dyrektyw nowego podejścia, ogólnego bezpieczeństwa produktów, artykułów żywnościowych i nieżywnościowych (w tym usług oraz innych) oraz jakości paliw, biopaliw i biokomponentów.

Podstawą sformułowania oceny skontrolowanej działalności jednostki kontrolowanej było przeprowadzenie analizy akt kontrolnych i pokontrolnych (których nie przekazano do UOKiK, np. w toku kontroli instancyjnej w postępowaniu administracyjnym) w zakresie:

- a) dyrektyw nowego podejścia, w toku których pobrano próbki i stwierdzono nieprawidłowości a kontrolowany zobowiązał się do podjęcia działań naprawczych;
- b) ogólnego bezpieczeństwa produktów, w toku których stwierdzono nieprawidłowości a kontrolowany zobowiązał się do podjęcia działań naprawczych;
- c) artykułów rolno-spożywczych, w toku których stwierdzono nieprawidłowości, wydano decyzję, a kontrolowany nie złożył odwołania, umorzono postępowanie lub z innych przyczyn nie przekazano do UOKiK;
- d) jakości paliw, w toku których nie kwestionowano jakości paliw lub nie wydano decyzji nakładającej karę za niedopełnienie obowiązków z ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (Dz.U. z 2016 r. poz. 1928);
- e) kontroli usług, w toku których stwierdzono nieprawidłowości, a kontrolowany zobowiązał się do podjęcia działań naprawczych.

## **II. Ocena kontrolowanej działalności oraz sformułowania zalecenia pokontrolnego.**

Ocenę legalności i rzetelności akt prowadzonych przez WIIH w Gdańsk dokonano pod względem zgodności działania jednostki kontrolowanej z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodność prowadzonych postępowań administracyjnych zbadano w oparciu o podstawę prawną wszczęcia postępowania oraz wydania decyzji kończącej postępowania, a także o elementy decyzji, w tym poinformowanie strony o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, skuteczności doręczenia decyzji oraz jej zgodności decyzji z wytycznymi.

Legalność i rzetelność prowadzonych przez Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Gdańsku postępowań kontrolnych i pokontrolnych w obszarze: jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych, jakości paliw, systemu oceny zgodności, ogólnego bezpieczeństwa produktów (dyrektyw nowego podejścia) - oceniono pozytywnie. W trakcie przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości, wobec czego nie sformułowano zaleceń pokontrolnych.